

NVF-utvalgs konkretisering av arbeidsområde, virksomhetsplanlegging og rapportering for perioden 7/2012-6/2016

1. Innledning

Utvalg skal konkretisere sitt tildelte arbeidsområde og lage virksomhetsplan for hele fireårsperioden 7/2012-6/2016. Virksomhetsplanen skal utarbeides i tråd med forbundets strategisk plan 2012-2016, vedtekter (revidert 25. november 2011), arbeidsordning for utvalg (revidert 25. november 2011) og ny kommunikasjonspolicy.

I perioden gjelder fire strategiske tema som alle utvalg, så langt som mulig, skal arbeide mot.

1. Sikre og miljøvennlige transportsystemer

Transportsystemer skal ha færrest mulige negative konsekvenser for mennesker og miljø.

2. Kvalitets- og ressursoptimale transportsystemer

Infrastruktur og transporttilbud skal leve opp til samfunnets og brukernes forventninger om kvalitet og ressursoptimalisering. Livsløpsperspektivet skal legges til grunn i infrastrukturen, og transportsystemer skal ha høy tilgjengelighet, forutsigbarhet og framkommelighet for person- og godstransporter.

3. Kompetente organisasjoner og effektiv organisering

Veg- og transportsektoren skal tilføres og opprettholde riktig kompetanse. Organisering og virksomhets- og samarbeidsformer skal gi god ressursutnyttelse og sikre høy kvalitet på leveranser.

4. Innovasjon og fornyelse

Det trengs innovasjon og fornyelse for å utvikle veg- og transportsektoren. Det gjelder utvikling og anvendelse av nye teknologier, organisasjonsformer, samarbeidsformer, kontraktsformer, finansieringsformer m.v.

Forbundsstyret har fordelt utvalgsledelse på land som vist under.

Utvalg 2012-2016	Ledende land	Arbeidsområde
Belegninger	Finland	Belegningstyper, produksjon og utlegging
Bruer	Norge	Effektiv brudrift, bruk av ny bruteknologi
Drift og vedlikehold	Norge	Planlegging og utføring av drift og vedlikehold, teknologiutvikling
Informasjonssystemer/IKT	Sverige	Systemutvikling/-forvaltning, modeller for veg- og geodata
ITS	Sverige	Trafikkstyring/-forvaltning (network operations), trafikkdata
Kjøretøy og transport	Norge	Samspillet kjøretøy-veg-fører, effektive og sikre transport
Miljø	Danmark	Utvikling av et miljøvennlig veg- og transportsystem
Organisering og marked	Finland	Markedsutvikling, Organisering og virksomhets- og samarbeidsformer, kontraktsstrategier og –former
Strategisk planlegging	Finland	Strategisk utvikling av transportsystemet, planleggingsmetodikk, samfunnsøkonomi
Trafikksikkerhet	Sverige	Utvikling av et sikkert veg- og transportsystem, trafikantadferd
Transport i byer	Danmark	Tilrettelegging for alle trafikantgrupper, mobilitetsplanlegging, varetransport i byer
Tunneler	Sverige	Effektiv tunneldrift, Bruk av ny tunnelteknologi, sikkerhet i tunneler
Utforming av veger og gater	Island	Utforming, sambruksareal (shared space)
Vegens konstruksjon	Danmark	Grunnforhold, oppbygging og dimensjonering
Kompetanse (nordisk utvalg)	Norge	Utvikling av kompetanse, rekruttering
Universell utforming (nordisk utvalg)	Danmark	Universell utforming/tilgjengelighet for alle

2. Tidslinje

Med ny ordning for rekruttering til utvalg skal ledere og sekretærer i nasjonale/nordiske utvalg være utnevnt innen **1. mars 2012**. Nye utvalgsledere og -sekretærer for de ulike land skal sammen konkretisere arbeidsområdet til sitt utvalg innen **1. juli 2012**, se skjema i pkt. 3.

Den enkelte nasjonale avdeling kan, om de finner det hensiktsmessig, holde møte for avtroppende og påtroppende ledere og sekretærer for nasjonale utvalg (mars-april). Ellers oppfordrer vi påtroppende utvalgsledere og -sekretærer til å diskutere med avtroppende utvalgsledere og -sekretærer.

Ledende land for det enkelte utvalg skal holde møte for nye utvalgsledere og -sekretærer fra alle land for å konkretisere arbeidsområdet til sitt utvalg, før eller under kongressen Via Nordica i juni 2012.

Den enkelte nasjonale avdeling oppnevner øvrige utvalgsmedlemmer innen **1. september 2012**.

Med utgangspunkt i konkretisert arbeidsområde skal utvalg lage virksomhetsplan innen **15. november 2012**, se skjema i pkt. 3. Virksomhetsplanen skal legges fram på forbundsmøtet høsten 2012.

Utvalgene skal rapportere i henhold til virksomhetsplanen **innen 15. november i årene 2013, 2014 og 2015**. Rapportene legges fram på forbundsmøtet i november hvert av årene.

Utvalgene skal lage en sluttrapport etter Via Nordica kongressen 2016 **innen 1. juli 2016**.

Konkretisert arbeidsområde, virksomhetsplan og rapporter sendes til forbundssekretariatet: **e-post: marit.langaas@vegvesen.no**.

3. Skjema for konkretisering av arbeidsområde, virksomhetsplanlegging og rapportering

Del I Utvalg og arbeidsområde – sendes innen 1. juli 2012

1.	Utvalgets navn	Universel utformning
----	----------------	----------------------

2.	Konkretisert arbeidsområde 2012-2016	<p>Udvalget "Universel utformning" arbejder ud fra tanken om at veje og transportsystemer i videst muligt omfang skal kunne bruges af alle. Når tilgængelighed og universel udformning tænkes ind i projekter fra starten, kan det indrettes så brugerne smidigt kan komme fra A til B uden at blive stoppet af en uhensigtsmæssig løsning. Indenfor Vejsektoren universelt design og tilgængelighed stadig relativt nye begreber, og der er stor udvikling på området. Udvalget vil i den kommende periode arbejde videre med følgende emner fra sidste periode:</p> <ul style="list-style-type: none"> • At øge interessen for tilgængelighed for alle og universelt design i Vejsektoren de nordiske lande, i særdeleshed i vores respektive organisationer. • Erfaringsdeling og kompetenceudvikling mellem landene. Gensidig a'jour føring på hvad der sker i de respektive lande. <p>Derudover vil udvalget arbejde med:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Drift – hvordan sikres universelt design fra planlægning til drift, i forhold til driftssikre løsninger, der er nemme at vedligeholde og fungerer i praksis? • Vintervedligehold – hvordan virker løsningerne om vinteren, når der både er is, sne og nedfaldne blade? • Udvikling - Findes der nye materialer, teknologier og løsninger, der kan være med at skabe bedre forhold for færdselshandicappede, og derved gøre det nemmere at integrere universelt design? • Andre fagbrancher - kan der skabes bedre indsigt i anvendelsen af universelt design, ved at vidensdele med andre brancher, der og så arbejder med universelt design fx. mobilityinstruktører?
----	--------------------------------------	--

3.	Utvalgsleder (ledende land)	Anna Laurentzius, Vejdirektoratet, Danmark
----	-----------------------------	--

4.	Utvalgssekretær (ledende land)	Iben Froberg, Viatrafik, Danmark
----	--------------------------------	----------------------------------

5.	Leder og sekretær i øvrige lands udvalg	Land	Leder	Sekretær
			Fungerer kun som nordisk udvalg	

Del II Virksomhedsplan og rapporter

6.	<p>Virksomhedsplan hele perioden 2012-2016 - 15. november 2012</p> <p>I perioden vil vi i Universel Udformning arbejde med følgende opgaver:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Orientering fra hvert land vil være et tilbagevendende punkt der berører: <ul style="list-style-type: none"> - Standarder – hvilke retningslinjer har hvert land. - Aktuelle projekter – er der ny viden og erfaring fra konkrete projekter. - Netværk – hvilke netværk eksisterer der allerede, hvor er der muligheder for samarbejde. - Aktuelle arrangementer – konferencer og seminarer der er relevante for gruppen. - Kompetanceudvikling – hvordan klæder vi os på til at vejlede om tilgængelighed. 2. Vi vil i fællesskab samle en liste over Nordisk litteratur på området. Listen vil vi offentliggøre på gruppens NVF hjemmeside. 3. "Vores seminar" – gruppen skaber et standardseminar som vi kan tilbyde til relevante aktører fx. Kommunal Vejteknisk Forening (KVF), Vejforum, Vej-Eu, Kommunesammenslutninger mv. Dette med henblik på at udbrede kendskabet til universelt design og tilgængelighed. 4. "Vores Powerpoint" – gruppen vil lave en overordnet introduktion til tilgængelighed og universelt design som kan bruges af medlemmerne til at fortælle om emnet i deres bagland. 5. Vi vil arbejde på at få publiceret nogle artikler om emnet i relevante medier. 6. I udvalgsperioden vil vi holde særlige temamøder, hvor vi har fokus på et af følgende temaer: <ul style="list-style-type: none"> - Drift - Vintervedligeholdelse - Ny teknologi/forskning/International udvikling - Andre fagbrancher/ brugerperspektiv - Æstetik - Serviceniveau - Sikkerhed <p>Gruppen vil lave en prioritering af temaerne når den samles, men der vil løbende blive set på rækkefølgen. Inden temamøderne vil vi identificere de mest centrale udfordringer på området, og rette indlæg på mødet i den retning. På temamøderne vil vi, udover vores egne input, invitere eksperter og fagpersoner fra andre fagområder, der kan give os nye vinkler på temaet.</p> 7. I forbindelse med møderne vil vi tage på befaringer for at se på konkrete tilgængeligheds løsninger, der er udført i området. Befaringerne vil ofte være arrangeret i samarbejde med lokale firmaer eller myndigheder. <p>NVF konference. Vi vil sammensætte en række indlæg ud fra de temaer og erfaringer vi har samlet igennem perioden, og tilbyde dem i forbindelse med konferencen.</p>
-----------	---

7.	Rapport - 15. november 2013
8.	Rapport - 15. november 2014
9.	Rapport - 15. november 2015
10.	Sluttrapport - 1. juli 2016 for hele perioden 2012-2016